Diğer taraftan yabancı topraklarda olsalar da Ermenilerin tamamının bütün güçleriyle Türklere karşı çarpışmalara katılmak istemelerinin de olanak dışı olmadığı vurgulanıyordu (Auswärtiges Amt Berlin an die Kaiserliche Botschaft von Konstantinopel, Berlin, den 24. Februar 1915, PA- AA, Armenien, R. 14085, Bd. 36, Türkei, Nr.183). 28 Ocak/10 Şubat 1915 tarihli Novoe Vremja gazetesi de Duma'daki Ermeni temsilcisi Papadzanow'un Ermeniler adına yaptığı konuşmanın tam metnini yayınlıyor ve bu konuşmada Türkiye ve Rusya Ermenilerinin Rusya ve diğer Batılı Devletlerin yanında Türkiye'ye karşı savaşmaya hazır olduklarının açıkça dile getirildiğini yazıyordu (Rede des Vertreters der Armenier in der Duma. Novoe Vremja vom 28. Januar/10 Februar 1915, PA- AA, Armenien, R. 14085, Bd. 36, Türkei, Nr.183).

(5) Erik Jan Zürcher, *Modernleşen Türkiye'nin Tarihi*, İletişim Yayınları, İstanbul, 1995, s. 170.